
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 210 del 31/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO, DEI SAPERI E DEI TALENTI 23 dicembre 2009, n. 18
 
Assegnazione temporanea personale InnovaPuglia SpA presso l’area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti, da impiegare nelle attività di gestione progetti.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 23 del mese di Dicembre in Bari, presso la sede della Direzione dell’Area Politiche
per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti - Via Gobetti 26, sulla base dell’istruttoria
espletata
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO,
DEI SAPERI E DEI TALENTI
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 24 settembre 2008 n. 1771;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 21.7.2009 n.1235, con la quale si è approvato lo
schema di Accordo quadro fra la Regione Puglia e InnovaPuglia S.p.A. che disciplina l’assegnazione
temporanea di personale di cui all’art.47 della L.R.10/2009;
 
 VISTA la richiesta del Direttore di questa Area n. prot. AOO_004/0281 del 10 settembre 2009, di
assegnazione temporanea di personale qualificato di Innova Puglia SpA;
 
 VISTA la nota del Direttore Generale di Innova Puglia Spa n.1495/pers del 06 Novembre 2009, che
indica la disponibilità del seguente personale, Daniela MAZZUCCA, Marina MUSERRA, Brigida
SALOMONE in assegnazione temporanea ai sensi dell’art.47 della L.R. n.10/2009 rispondente al profilo
richiesto di “Esperto nella gestione Progetti” ( punto 2 della precedente richiesta);
 RITENUTO di dover procedere all’assegnazione temporanea del predetto personale presso il Servizio
Mediterraneo, con decorrenza 01 gennaio 2010 per tre anni. Inoltre, per la dott.ssa Daniela Mazzucca si
configura un ruolo di coordinamento trasversale a tutti i Servizi afferenti all’Area e ai temi dell’Asse IV
del P.O. FESR 2007-2013, per lo svolgimento dell’attività di Management di progetti comunitari e
cooperazione decentrata e di Elaborazione gestione ed implementazione di progetti di cooperazione
internazionale,
 
 CONSIDERATO che:
• il costo complessivo del predetto personale ricadrà nei capitoli di spesa del Servizio Mediterraneo, si

1



rinvia a successivo atto del dirigente del suddetto Servizio la copertura finanziaria per l’assegnazione del
personale Innova Puglia S.p.a. sopra riportato;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 A conclusione della istruttoria valutativa.
 Con atto di gestione da rendere pubblico con affissione all’Albo della Area di competenza.
 
 VISTI gli artt. 4 - comma 2, 5 e 16 del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 (“Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”);
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n° 7;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della
legge regionale n.7/1997 d del D.lgs. n. 29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del 22 febbraio 2008 di adozione dell’atto
di “Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia”;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1351 del 28.7.2009, con la quale si è provveduto
all’attuazione del modello “Gaia”- Nuova organizzazione delle Aree di Coordinamento;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 787 del 30.7.2009, di istituzione dei Servizi
ricadenti nelle otto Aree di Coordinamento della Presidenza e della Giunta della Regione
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di procedere all’assegnazione temporanea del seguente personale: Daniela MAZZUCCA, Marina
MUSERRA, Brigida SALOMONE presso il Servizio Mediterraneo, con decorrenza 01 gennaio 2010 per
tre anni. Inoltre, per la dott.ssa Daniela Mazzucca si configura un ruolo di coordinamento trasversale a
tutti i servizi afferenti all’area e ai temi dell’asse IV del P.O. FESR 2007-2013, per lo svolgimento
dell’attività di Management di progetti comunitari e cooperazione decentrata e di Elaborazione gestione
ed implementazione di progetti di cooperazione internazionale;
 
- di procedere all’avvio dell’attività, nelle more dell’adozione dell’atto di individuazione dei capitoli di
spesa da parte del dirigente del Servizio Mediterraneo dott. Bernardo NOTARANGELO;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
 Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi della Delibera di Giunta regionale n°
3261 del 28/7/98, composto di n° 4 facciate, è adottato in unico originale. Copia conforme sarà
trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del DPGR

2



161/2008. e copia al Presidente della G.R..
 Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo istituito presso l’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti.
 
 Il Direttore dell’Area
Dott. Francesco Palumbo
 
_________________________

3


